
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ» 

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

                                

Восемнадцатая очередная сессия 

Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» 

третьего созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 февраля 2014 года                                                                                                      № 125 

д.Гулеково 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования 

«Гулековское» от 24.12.2013 № 112 «О 

передаче осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения  

поселения» 

 

       Руководствуясь  Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом 

муниципального образования «Гулековское», Совет депутатов муниципального 

образования «Гулековское» РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» 

24.12.2013 № 112  «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения  поселения» следующие изменения: 

абзац 4 изложить в следующей редакции:  

«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения: 

а) дороги, по которым проходят маршруты школьного  автобуса: подъезд к д. 

Гулеково, подъезд к д. Бабино (в период с 1 января до 31 августа 2014 года); 

б) проведение ремонтных работ разворотной площадки автомобильной дороги по 

улице в д.Тугбулатово (в период с 1 апреля по 30 сентября 2014 года)»; 

 

2. Одобрить прилагаемый проект дополнительного соглашения к Соглашению о 

передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  

поселения Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 25.12.2013 

№ 1-3. 

3. Поручить Администрации муниципального образования  «Гулековское» заключить с 

Администрацией муниципального образования «Глазовский район» дополнительное 

соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения поселения от 25.12.2013 № 1-3.   

4. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального 

опубликования.  

 

Глава муниципального  

образования «Гулековское»                                          Е.Г.Касаткин            
 

 

 

 

 



 2 

Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального  

                                                                            образования  «Гулековское» от 14.02.2014 № 125 

 

ПРОЕКТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ  

к Соглашению  

о передаче осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения поселения 
N _______________/_________________ 

(регистрационные номера соглашения) 
 

д. Гулеково                              «____» ______ 2014 года 
 

Администрация муниципального образования «Гулековское», именуемая в дальнейшем 

«Администрация поселения», в лице Главы муниципального образования «Гулековское» 

Касаткина Евгения Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и 

Администрация муниципального образования «Глазовский район», именуемая в дальнейшем 

«Администрация района», в лице главы Администрации Глазовского района Першина 

Ильи Ивановича, действующего на основании Устава муниципального образования 

«Глазовский район», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, решением Совета депутатов 

муниципального образования «Гулековское» 14.02.2014 № 125 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 24.12.2013 № 112 

«О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  

поселения», п.6.2. Соглашения о передаче части осуществления полномочий по решению 

вопросов местного значения поселения от 25.12.2013 № 1-3 заключили настоящее 

дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. В Соглашении о передаче части осуществления полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения от 25.12.2013 № 1-3: 

1) абзац 4 изложить в следующей редакции:  

«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения: 

а) дороги, по которым проходят маршруты школьного  автобуса: подъезд к д. 

Гулеково, подъезд к д. Бабино (в период с 1 января до 31 августа 2014 года); 

б) проведение ремонтных работ разворотной площадки автомобильной дороги по 

улице Центральной д.Тугбулатово (в период с 1 апреля по 30 сентября 2014 года)»; 

  

2) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:  

«3.2. Объем субвенций на реализацию полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего 

Соглашения устанавливается в размере 473700 (четыреста семьдесят три тысячи семьсот) 

рублей,  определяемой согласно расчетов нормативов формирования расходов, 

утвержденных в смете Администрации поселения. Перечисление субвенции 

осуществляется в соответствии с Приложением 1 к настоящему Соглашению.». 

 

2. Приложение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения от 25.12.2013 № 1-3 дополнить пунктом 3 

следующего содержания: 

«3. График перечисления субвенции на проведение ремонтных работ разворотной 

площадки автомобильной дороги по улице Центральной д.Тугбулатово: 

 

Сроки перечисления субвенции Сумма, рублей 

2014 год 700 
 

 



 3 

3. Все остальные условия Соглашения о передаче части осуществления полномочий 

по решению вопросов местного значения от 25.12.2013 № 1-3 остаются без 

изменений и сохраняют юридическую силу. 

4. Настоящее  дополнительное соглашение вступает в силу с 01.04.2014 и действует 

до 30.09.2014. 

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах с 

одинаковой юридической силой, по одному для каждой стороны.  

 

 

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН: 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ: АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА: 

 
Администрация МО «Гулековское» 

427641, УР, Глазовский район, д.Гулеково, ул. 

Центральная, 15 

тел.факс 8(34141) 98-734 

Банковские реквизиты: 

ИНН 1805000238, КПП  183701001 

УФК по УР Администрации МО 

«Гулековское»  

р/с 40204810900000000085 ГРКЦ НБ 

Удмуртской Республики  Банка России 

г.Ижевск 

БИК 049401001 

 

Глава муниципального образования 

«Гулековское» 

________________/  Е.Г.Касаткин / 
м.п. 

Администрация МО «Глазовский район» 

427621, УР, г.Глазов, ул. М.Гвардии, 22а 

тел. факс 2 25 75 

Банковские реквизиты: 

ИНН 1805004049, КПП 180501001 

УФК по Удмуртской Республике (ОФК 05, МБУ 

«УФ Администрации МО «Глазовский район», 

Администрации Глазовского района) 

л/с 03211140281 

р/с 40204810400000000006 

ГРКЦ НБ Удмуртской Респ. Банка России  

г. Ижевск  

БИК 049401001 

 

Глава Администрации муниципального 

образования «Глазовский район» 

________________/ И.И. Першин/ 

м.п. 

 
 

 


